
 

1 
 

Zápis ze schůze Výkonného výboru Krajského svazu cyklistiky Zlín ze dne 30. 07. 2024 

 

Přítomni: Ing. Jan Krejčí, MBA, Ing. Martin Struhař, Martin Valuch, Michal Mráček 

Omluveni: Ing. Jaroslav Stibora, Denisa Piecha, Ing. Ludvík Písek 

Zapisovatelka:  Dominika Doláková 

 

1) Olympiáda dětí a mládeže 23. - 27. 6. 2024 v Jihočeském kraji 

Předseda Michal Mráček poděkoval trenérům Martinu Valuchovi a Denise Pieche za vzornou 
reprezentaci Zlínského kraje a vedení výběru cyklistů na Olympiádě dětí a mládeže v letošním roce, 
která se konala v Jihočeském kraji. Velký úspěch zaznamenala v kategorii starší žákyně Sára Škubalová, 
která získala 2 medaile: zlatou medaili za 1. místo v silničním kritériu a bronzovou medaili za 3. místo 
v MTB XCO. Martin Valuch informoval o průběhu ODM i o způsobu nominací, která byla provedena 
řádně a na základě nominačních kritérií KSC Zlín, které byly uveřejněny na webových stánkách 
krajského svazu. 

2) Mistrovství Evropy v kolové juniorů 2024 v Amorbachu (Německo) 

Velkým úspěchem skončilo Mistrovství Evropy v kolové juniorů pro rok 2024. V německém Amorbachu 
vybojovala bratrská dvojice TJ Sokol Zlín Prštné v reprezentačních dresech Jáchym a Richard Baxovi 
zlatou medaili. V průběhu celého turnaje česká dvojice nenašla přemožitele. V semifinálovém souboji 
bylo soupeřem českého týmu Švýcarsko, které tentokrát náš tým porazil v poměru 4:1 a ve finále proti 
Německu opět Česko slavilo vítězství, tentokrát v poměru 3:0. Tento úspěch se podařil v juniorské 
kategorii naposledy před 27 lety. Předseda Michal Mráček poděkoval trenérům a celému realizačnímu 
týmu a pogratuloval závodníkům k získanému úspěchu. 

3) Rozdělení dotací ze Zlínského kraje pro rok 2024 

Předseda Michal Mráček informoval o získání dotace z Programu  MaS03-24 Činnost a rozvoj 
mládežnického sportu, schválené Radou Zlínského kraje ve výši 160 000,00 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci, která představuje 40,0 % celkových způsobilých výdajů projektu. Celkové způsobilé výdaje tedy 
činí 400 000,00 Kč.  Stejně jako v minulých letech je nezbytné, aby veškeré výdaje, související s realizací 
projektu „Cyklistika“ byly uhrazeny a proúčtovány přímo KSC Zlín. V praxi to tedy znamená, že veškeré 
platby v celkové výši 400 000,- musí být provedeny přes účet KSC Zlín.  

Na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/1610/2024/ŠK je stanovený monitorovací 
indikátor počet aktivních členů spolku ve věku od 5 do 19 let v celkovém počtu 155 osob. Našim 
společným cílem musí být navyšování počtu licencí především u dětí. 

 

 

 



 

2 
 

Výkonný výbor na základě shodného vzorce a zkušenostech s vyúčtováním u jednotlivých SK rozdělil 
příspěvek mezi jednotlivé sportovní kluby. Výkonný výbor rozdělil celkem 160 000,- Kč v tomto 
poměru: 

Rozdělení podílu dotace: 

Sportovní klub % podíl Dotace Vlastní podíl Celkové výdaje 
TJ Sokol Zlín - Prštné 50,00 80 000,00 120 000,00 200 000,00 
SK EDIE TEAM 5,00 8 000,00 12 000,00 20 000,00 
TUFO cyklozákladna Otrokovice 12,00 19 200,00 28 800,00 48 000,00 
BIKROS Míkovice 13,00 20 800,00 31 200,00 52 000,00 
Cykloteam MXM Hulín 10,00 16 000,00 24 000,00 40 000,00 
LX-Ride Team Lešná, o.s. 10,00 16 000,00 24 000,00 40 000,00 
Celkem 100,00 160 000,00 240 000,00 400 000,00 

 

Výkonný výběr pověřil D. Dolákovou komunikací se všemi příslušnými kluby ve věci informování o 
postupech proplacení podílů dotace z KSC Zlín. 

4) Informace dotaci z dotačního titulu NSA TALENT pro rok 2024 prostřednictvím Českého svazu 
cyklistiky a návrh jejich rozdělení  

Předseda svazu informoval o současném stavu rozdělení jednotlivých dotačních prostředků z dotačních 
titulů NSA rozdělovaných prostřednictvím ČSC. Výkonný výbor navrhl následující rozdělení dotací 
v rámci programu „Talentovaná mládež“ z dotačního titulu NSA, který bude čerpán prostřednictvím 
ČSC. Výkonný výbor projednal a schválil pravidla pro rozdělení příspěvku pro rok 2024 z NSA z programu 
Program Talent – krajské svazy vycházející mimo jiné z procentuálního podílu dotace poskytnuté v roce 
2022. Celkem byla rozdělena částka 153 959,- Kč. Jedná se o dotaci ve výši 100 %, bez nutnosti vlastního 
podílu, kdy jednotlivé faktury budou propláceny do výše dotace přímo ČSC. 
 
Z této částky bude mezi jednotlivé sportovní kluby rozdělena částka ve výši 128 719,- Kč. 
 

Sportovní klub % podíl Dotace celkem 
TJ Sokol Zlín - Prštné 50,00 64 360,00 
TUFO cyklozákladna Otrokovice 24,00 30 893,00 
BIKROS Míkovice 10,00 12 872,00 
Cykloteam MXM Hulín 10,00 12 872,00 
SK EDIE TEAM 6,00 7 723,00 

Celkem 100,00 128 719,00 
 

Podmínky čerpání: 75 % musí být vyúčtováno do 30. 9. 2024. Sportovní kluby tedy musí zaslat faktury 
v rozsahu 75 % do termínu 20. 9. 2024.  

Možnost změn v projektu do 15. 10. 2024. Na základě diskuse bylo dohodnuto, že dojde neprodleně 
k úpravě rozpočtu vůči ČSC tak, aby bylo možné více % čerpat na služby (trenérské, servisní, technické 



 

3 
 

atd.). Ing. Krejčí předá v této záležitosti D. Dolákové do 9. 8. 2024 podklady pro přípravu změny 
rozpočtu tak, aby bylo možné následně čerpat poskytnuté finanční příspěvky. Ostatní účetní doklady 
do 2. 12. 2024. Celé vyúčtování pak musí být předáno na ČSC do 6. 1. 2025. 

Náklady na sportovní služby fakturované KSC v maximální výši 25% pro oblast podpory C | Talentovaná 
mládež mimo systém SCM a SpS. 

Výkonný výbor pověřil D. Dolákovou komunikací se všemi příslušnými kluby ve věci informování o 
postupech proplacení tohoto příspěvku vůči Českému svazu cyklistiky. 

5) Žádost sportovního klubu BIKE PRO RACING o příspěvek 

BIKE PRO RACING, z.s. předložilo žádost o příspěvek pořádání MČR a SR ve sprintu na horských kolech, 
které se bude konat v září 2024. VV schválil příspěvek ve výši 6 000,- Kč. Předseda svazu zajistí 
profinancování tohoto příspěvku. 

 

6) Úprava směrnice o cestovních náhradách  

VV schválil navýšení cestovních náhrad pro rok 2024 na 7,- Kč / km. 

 

7) Návrh termínu konání Členské schůze KSC Zlín 

VV navrhl termín pro konání Členské schůze KSC Zlín dne 21. 11. 2024 v 17.30. Místo bude upřesněno 
v pozvánce. Pozvání bude provedeno v souladu s platnými stanovami svazu. 

  

Zapsala Mgr. Dominika Doláková 


